
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Nabíječka baterií 6/12V, GEKO 

 

Nabíječka baterií 6/12V, GEKO 

Návod k použití 
 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

Bezpečnost práce: 

• S nářadím nesmí pracovat neproškolené osoby a osoby pod vlivem návykových látek. 

• Nabíječka je navržena pouze k nabíjení olověných akumulátorů. Nabíjet jakékoliv jiné typy 

akumulátorů může vést k ohrožení na životě. 

• Je zakázáno nabíjet baterie, které nelze dobíjet. 

• Při nabíjení musí být baterie umístěna v dobře ventilovaném prostředí. Nabíjení doporučujeme provádět 

při pokojové teplotě. 

• Nabíječka je navržena pro nabíjení v interiérech. Nesmí být vystavena vlhkosti a dešti. 

• Při nabíjení musí být připojena svorka nabíječky na svorku baterie, která není připojena ke karoserii 

vozidla. Až poté proveďte připojení druhé svorky nabíječky ke karoserii vozidla v dostatečné 

vzdálenosti od baterie a nádrže paliva. Nakonec zapojte nabíječku do sítě. 

• Jakmile je baterie nabita, odpojte nabíječku ze sítě a poté odstraňte svorky z baterie. 

• Před zahájením práce si zkontrolujte polaritu nabíječky i baterie. 

• Při nabíjení musí být baterie i nabíječka na rovné ploše. 

• Při nabíjení musí být nabíječka co nejdále od baterie. 

• Při nabíjení nesmí být nabíječka umístěna na baterii. Výpary produkované během nabíjení by mohly 

způsobit korozi dílů nabíječky a nevratně ji poškodit. 

• K baterii nepřistupujte s otevřeným ohněm. 

• Nesahejte na svorky nabíječky, když je připojena do sítě. 

• Během nabíjení nikdy nestartujte motor vozidla. 

• Před každým použitím proveďte kontrolu nabíječky. Při zjištění poškození musí být vadný kus ihned 

vyměněn. 

• Nabíječku skladujte na suchém místě bez přístupu nepovolaných osob. 

• Nikdy nenabíjejte zamrznutou baterii.  

• Zabraňte dotyku kapaliny z baterie s nabíječkou, které jej může poškodit. 

• Při práci s baterií nenoste kovové předměty jako řetízky nebo náramky. 

• Nic nepouštějte na baterii. Mohl by vzniknout zkrat s dostatečně vysokým proudem, který by vás mohl 

popálit. 

• Pokud přijdete do kontaktu s elektrolytem baterie, okamžitě si zasažené místo umyjte vodou a mýdlem. 

Pokud kapalina zasáhne vaše oči, deset minut je proplachujte studenou vodou a poté co nejdříve 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Nabíječka baterií 6/12V, GEKO 

 

vyhledejte lékaře. 

• Pokud kapalinu spolknete, vypijte ihned mléko, bílky z vajíček nebo vodu. Nesnažte se zvracet a ihned 

vyhledejte lékaře. 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem: 

• Nevystavujte nabíječku dešti a sněhu. 

• Používejte pouze schválené příslušenství. 

• Nepoužívejte prodlužovací kabel do sítě, pokud to není nezbytně nutné.  

• Při provádění servisních prací nebo mytí musí být nabíječka odpojena ze sítě a od vozidla. 

• Nepracujte s poškozenou nebo jinak upravenou nabíječkou. 

• Nabíječku nedemontujte ani jinak neupravujte. 

 

 

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G80008 

 

Nabíječka baterií 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011, EN 55014-2:2015, EN 61000-3-2:2014, EN 61000-3-3:2013, EN 60335-

2-29:2004+A2:2010, EN 60335-1:2013+A11:2014 

 

a harmonizačními předpisy:  

2011/65/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

SCL01H012691, EED31I000718R1/EED31I000718R1, EED32I002467/EED32I002467 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

9.9.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, 

www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: 

CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

